
Til lovforslag nr. L 185 Folketinget 2009 - 10
       

Betænkning afgivet af Retsudvalget den 0. maj 2010

1. udkast

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om tv-overvågning
(Udvidelse af adgangen til tv-overvågning for boligorganisationer m.v. og idrætsanlæg)

[af justitsministeren (Lars Barfoed)]

1. Udvalgsarbejdet
Lovforslaget blev fremsat den 24.marts 2010 og var til 1. behandling den 12. april 2010. Lovfors-

laget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Retsudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og justitsministeren sendte 
den 18. januar 2010 dette udkast til udvalget, jf. REU alm. del – bilag 237. Den 24. marts 2010 
sendte justitsministeren de indkomne høringssvar samt et notat herom til udvalget.

Skriftlige henvendelser

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget 1 skriftlig henvendelse fra Ejendoms-
foreningen Danmark.

Deputationer

[Endvidere har SikkerhedsBranchen mundtligt over for udvalget redegjort for deres holdning til
lovforslaget.]

Spørgsmål

Udvalget har stillet 10 spørgsmål til justitsministeren til skriftlig besvarelse.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger
<>

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for be-
tænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang 
til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.
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  Kim Andersen (V)   Kristian Pihl Lorentzen (V)   Karsten Nonbo (V)   Peter Skaarup (DF) fmd.  

Marlene Harpsøe (DF)   Pia Adelsteen (DF)   Tom Behnke (KF)   Vivi Kier (KF)   

Simon Emil Ammitzbøll (LA)   Karen Hækkerup (S)   Maja Panduro (S)   Mogens Jensen (S)   

Julie Skovsby (S)   Anne Baastrup (SF) nfmd.  Karina Lorentzen Dehnhardt (SF)   

Lone Dybkjær (RV)   Line Barfod (EL)

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i 
udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 47 Liberal Alliance (LA) 3
Socialdemokratiet (S) 45 Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Dansk Folkeparti (DF) 24 Siumut (SIU) 1
Socialistisk Folkeparti (SF) 23 Tjóðveldisflokkurin (TF) 1
Det Konservative Folkeparti (KF) 18 Sambandsflokkurin (SP) 1
Det Radikale Venstre (RV)   9 Uden for folketingsgrupperne 

(UFG)
2

Enhedslisten (EL)   4
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende L 185

Bilagsnr. Titel 
1 Høringssvar og høringsnotat, fra justitsministeren

2 Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget

3 Høringssvar fra Institut for Menneskerettigheder, fra justitsministeren

4 Godkendt tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget

5 Henvendelse af 21/4-10 fra Ejendomsforeningen Danmark

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 185

Spm.nr. Titel 
1 Spm. om ministeren vil medvirke til at sikre, at lystbådehavne også 

kan få tilladelse til at tv-overvåge, således at indbruddene og tyverier-
ne præventivt kan hindres samt effektivt opklares, til justitsministe-
ren, og ministerens svar herpå

2 Spm. om redegørelse for forventede øgede udgifter til flere tilsyn, 
flere sager, der skal vurderes og øget politiindsats på baggrund af for-
slaget, til justitsministeren, og ministerens svar herpå

3 Spm. om kommentar til høringssvar fra Institut for Menneskerettig-
heder, til justitsministeren, og ministerens svar herpå

4 Spm. om teknisk bistand til ændringsforslag, der sikrer, at alle opta-
gelser er krypterede, til justitsministeren, og ministerens svar herpå

5 Spm. om teknisk bistand til ændringsforslag, der sikrer, at det bliver 
et lovkrav, at der samtidig skal foreligge en boligsocial handlingsplan 
der udarbejdes i samarbejde mellem kommuner, politi og socialfor-
valtning, således at problemerne reelt løses frem for at flytte dem til 
andre boligområder, til justitsministeren, og ministerens svar herpå

6 Spm. om teknisk bistand til et ændringsforslag der sikrer, at det er 
politiet, der skal opsætte kameraer og således ligge inde med »mid-
lerne« til at kunne opsætte og sådant, at boligselskaberne ikke skal 
bære den økonomiske byrde selv for en begrænset tidsfrist, til justits-
ministeren, og ministerens svar herpå

7 Spm. om ministeren vil sikre at datatilsynet får ekstra ressourcer, ef-
tersom der gennem mange år er fyldt ekstra på deres arbejdsopgaver 
og det vil have store konsekvenser for tilsynet, hvis den udvikling 
fortsætter - uden at der tilføres ekstra ressourcer, til justitsministeren, 
og ministerens svar herpå

8 Spm. om ministeren vil sikre, at kvaliteten af udstyret skal være af en 
standard, således, at filmoptagelserne er brugbare i forbindelse med 
efterforskning og undgå at retssager, resulterer i en frifindelse, fordi 
optagelserne er for ringe, til justitsministeren, og ministerens svar 
herpå

9 Spm. om ministeren vil tage initiativ til en evaluering af ordningen, 
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således at vi får flere erfaringer med overvågningens effekt og om 
kriminaliteten blot »flytter ud af området«, til justitsministeren, og 
ministerens svar herpå

10 Spm. om kommentar til henvendelse af 21/4-10 fra Ejendomsforenin-
gen Danmark, til justitsministeren, og ministerens svar herpå


